

ذره بین

حادثه چاه در میدان هفت تیر

یک کارگر در عمق چاهی در میدان هفت تیر سقوط کرد. در ساعت ۱۵:۲۵ روز شنبه یک مورد حادثه سقوط در چاه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی آتش نشانان راه محل حادثه واقع در ضلع جنوب شرقی میدان هفت تیر اعزام کرد. در محل یک چاه سیستم فاضلاب شهری بود که توسط پیمانکار اداره می شد و به ظاهر هم کارگری مشغول کار در این محل بوده که ناگهان آوار اطراف چاه در سرش ریخته است. درباره زنده بودن این کارگر به طور قطعی نمی توان اظهار نظر کرد، اما به نظر می رسد که وی جان خود را از دست داده باشد.

۳۰ سرت در کار نامه یک سارق

سارقی زود به بیش از ۳۰ سرت در آستانه اشرافیه دستگیر شد. در پی وقوع ۲۳ سرت کش روزی در این شهرستان توسط افراد غیربومی، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرافیه با تأکید بر اینکه با بررسی های انجام شده مشخص شد که دو مرد یک زن با یک دستگاه خودرو پراید اقدام به سرت از شهروندان می کنند، گفت: مأموران پلیس آگاهی با انجام بررسی و تحقیقات اولیه در محل وقوع جرایم به هویت راننده خودرو پی بردند. با تأکید بر اینکه مأموران پلیس آگاهی شهرستان پس از شناسایی متهم در عملیات غافلگیرانه، وی را دستگیر کردند. ادامه داد: متهم پس از دستگیری و دیدن شواهد موجود، به ۳۳ فقره سرت کش روزی در آستانه اشرافیه، رشت، لاهیجان و سیاهکل به ارزش ۲۷ میلیون ریال اعتراف کرد. سرهنگ محبوبی ابراهیمی با اشاره به این که سارق به همراه همسر و پسر همسرش بلند سرت کش روزی و کیف قاپی را تشکیل داده بودند، اضافه کرد: سارقان طعمه های خود را از بین شهروندان انتخاب کرده و با غریب جلوه دادن خودشان و سوءاستفاده از حسن انسان دوستانه و جلب اعتماد آنها اقدام به کش روزی می کردند. فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرافیه با اشاره به این که در ادامه با دستور قضائی متهم ۲۸ ساله با توجه به سرت های متعدد در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: تلاش برای شناسایی و دستگیری دو همدست این سارق همچنان ادامه دارد. سرهنگ منوچهر محبوبی ابراهیمی در پایان از شهروندان و کسبه خواست، که بر خورد با افراد ناشناس و انجام هر گونه معامله با آنان هوشیاری لازم را داشته تا مورد فریب و کلاهبرداری قرار نگیرند.

دستگیری دوزن جیبی در ۲۹ فقره سرت



با تلاش پلیس آگاهی عاملان ۲۹ جیبی از مسافران اتوبوس های شهر مشهد شناسایی و دستگیر شدند. در پی چند فقره جیبی از خانها در داخل اتوبوس های شهر مشهد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار تیمی از پلیس آگاهی قرار گرفت. با توجه به اهمیت موضوع تیمی زنده کار آگاهان پایگاه شمال شهر مشهد، مامور رسیدگی به این پرونده شده و با کمک تعدادی از مالباختگان چهره فرضی متهمان که دو زن جوان هستند را شناسایی کردند. کار آگاهان زنده اداره مبارزه با سرت پایگاه شمال پس از چندین روز کنترل نامحسوس اتوبوس ها سرانجام روز گذشته متهمان را در حال جیبی از خلمی میانسال دستگیر کردند. متهمان ۲۷ و ۴۳ ساله که هر دو سابقه دار و به تازگی از زندان آزاد شده اند در بازجویی های اولیه منکر هر گونه جرمی بودند که در ادامه تحقیقات در مواجهه با تعدادی از مالباختگان و ادله و مستندات کشف شده به ۲۹ فقره جیبی از خانها در داخل اتوبوس های درون شهری اعتراف کردند. متهمان پس از سپر مراحل قانونی بنا به احکام صادره قضائی مجدداً روانه زندان شدند.

فرار با ۱۷ هزار تومان پایانی ۳ ساعت گروگانگیری

شهروند | آدمربایی که به کاهدان زده بود، خیلی زود به جنگل قانون گرفتار شد. این آدمربا به کمک چند نفر دیگر از همدستانش طعمه خود را ۳ ساعت در جنگل های لویزان مورد ضرب و شتم قرار داد، اما وقتی فهمید که پلیس در جریان این آدمربایی قرار گرفته، گروگانها را رها کرد. او با ۱۷ هزار تومان به دست آورده از این سناریوی گروگانگیری قصد فرار داشت که پس از مدتی در دام مأموران پلیس افتاد.

آدمربایی به بهانه بیمه کردن خودرو
ماجرا از یک آشنایی ساده در تلگرام آغاز شد و بیمه کردن خودرو باب آشنایی آدمرباها به طعمه شان بود. متهم اصلی این پرونده با ادعای این که قصد بیمه کردن خودرویش را دارد، با بازیاب بیمه از همه جا بی خبر قرار می گذارد تا خودرو را از نزدیک ببیند و پس از آن مقدمات بیمه کردن خودرو را انجام دهند. ۲۹ تیر سال جاری حوالی ظهر این بازیاب بیمه به ایستگاه متروی سرسبز می رود و از آنجا همراه با متهم اصلی پرونده به سمت خودرویی می روند که قرار بوده آن را بیمه کنند، اما خیلی زود همه چیز برای این بازیاب بخت بر گشته مشخص می شود و او می فهمد که طعمه نقش شوم آدمرباها شده است. نقشه شومی که آفرش ختم به خیر می شود و فرید گروگان گرفته شده در صحت و سلامت به آغوش خانواده بازمی گردد.

گروگانگیری به خاطر ۷۰۰ هزار تومان
این بازیاب با حضور در شعبه هفتم دادسرای جنایی تهران در اظهاراتش به باز پرس مرشدلو گفت: «مرا به زور سوار یک



باز پرس مرشدلو گفت: «من سربازم و در حال سپری کردن دوران خدمت وظیفه عمومی هستم. من در تاریخ ۲۴ تیرماه در یادگان بودم و همه این اتهامات را رد می کنم». متهم اصلی این پرونده در حالی منکر هر گونه ارتباط با گروگانگیری بازیاب بیمه است که بر اساس شواهد و مدارک تهیه شده از سوی پلیس سیمکارتی که آدمرباها از طریق آن طعمه خود را در تلگرام پیدا کردند،

بازداشت باند جیب برهای «بی آرتی»

کردن چک برگ سرتی به بانک مراجعه کردم که دستگیر شدم». کار آگاهان در این مرحله با اقدامات فنی و پلیسی موفق شدند مخفیگاه ۲ متهم تحت تعقیب را در یکی از باغ های ورامین شناسایی کنند و روز بیستم مهرماه این متهمان دستگیر شدند. شاهین و علی اکبر در تحقیقات ابتدایی خود را بی گناه معرفی کردند اما وقتی شنیدند همدستانشان آنها را لو داده اند، لب به اعتراف گشودند. علی اکبر که از سوی چند نفر از طعمه هایشان شناسایی شده بود به کار آگاهان گفت: «من با همه جیب برها در ارتباط هستم و به آنها مواد می فروشم و گاهی اوقات نیز با آنها سوار بی آرتی می شوم اما تا حالا دست در جیب کسی نکرده ام و به همین خاطر همه افراد مرا به عنوان همدستان لو داده اند. رئیس باند من نیستم».



با آغاز رسیدگی به پرونده، کار آگاهان پی بردند که علی اکبر و شاهین روز پنجم خردادماه به اتهام جیببری دستگیر شده اند اما پس از تأمین قرار از زندان آزاد شدند و مجدداً سرت های خود را از سر گرفتند. مأموران در ادامه رسیدگی به پرونده های جیببری روز دوم مهرماه متوجه شدند مردی با در دست داشتن چک سرتی که از ایستگاه بی آرتی از مردی دزدیده به بانک مراجعه کرده است. کار آگاهان با مراجعه به بانک منصور را که یکبار به اتهام جعل و کلاهبرداری به زندان رفته بود در بانک دستگیر کردند. منصور در همان ابتدا لب به اعتراف گشود و به مأموران گفت: «با همدستی علی اکبر در ایستگاه بی آرتی جیببری می کردم که امروز برای نقد

شهروند | باند حرفه ای جیب برها که در خطوط «بی آرتی» دست به سرت می زدند، از سوی پلیس پایتخت بازداشت شدند. پنجم خرداد امسال مردی که در خط اتوبوسرانی ولیعصر - ونک مورد سرت به شیوه جیببری گرفتار شده است. این مرد به مأموران گفت: «جیب برها را شناسایی و آنها را دقیقاً پیش در پارک سعاعی مشاهده کرده است.» مأموران نیز پس از اعلام این موضوع و با راهنمایی شاکری پرونده به پارک سعاعی رفتند و موفق به دستگیری ۳ جیب بر حرفه ای شدند. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «جیببری» و به دستور باز پرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. کار آگاهان در این مرحله متوجه شدند که شاهین و میلاد به همراه علی اکبر در ایستگاه های «بی آرتی» اقدام به جیببری می کنند. علی اکبر در اعترافاتش گفت: «من در کار خرید و فروش مواد مخدر هستم و شاهین از من مواد می خواست که در محل قرار حاضر شدم. به همین دلیل مأموران مرا نیز به عنوان جیب بر دستگیر کردند.» هر سه متهم به دستور باز پرس شعبه پنجم پس از اعتراف به جیببری هایشان روانه زندان شدند. روز چهارم مردادماه مردی در تماس با پلیس ۱۱۰ اعلام کرد که جوان جیببری را هنگام سرت در ایستگاه «بی آرتی» دستگیر کرده است و در همین راستا تیمی از مأموران کلانتری ۱۰۳ گاندی در محل حاضر شدند و جیب بر جوان را دستگیر کردند. این مالباخته نیز پس از حضور در پایگاه سوم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کار آگاهان گفت:

آزیر

سقوط مرگبار کارگر در ساری

کارگر میانسال از بالای داربست ساختمان ۷ طبقه سقوط کرد. این حادثه در کوچه متقین خیابان جام جم اتفاق افتاد و کارگر حدوداً ۵۰ ساله که مشغول کار روی ساختمان بود به پایین سقوط کرد و به علت آسیب شدید از ناحیه سر جان خود را از دست داد. زکریا اشکیور، سختگوی اورژانس ۱۱۵ مازندران گفت: در ساعت ۱۳:۴۷ روز شنبه بعد از تماس مردمی با مرکز ارتباطات اورژانس مازندران در خصوص سقوط یک نفر از ارتفاع در خیابان جام جم ساری، بلافاصله همکاران پایگاه اورژانس فرهنگ به محل حادثه اعزام شدند. مأموران اورژانس پس از بررسی وضع متوجه شدند که مردی حدوداً ۵۰ ساله به دلیل سقوط از داربست از ارتفاع زیاد، از ناحیه سر به شدت آسیب دیده و در دم فوت کرده است.

مرگ مرد فوتبال در زمین چمن

مرد چهل و یک ساله ای حین بازی فوتبال در زمین چمن دچار وخامت حال شد و پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. ساعت ۱۴ ششم آبان امسال خیر مرگ مرد چهل و یک ساله ای از سوی مستولان بیمارستان فیاض بخش به مأموران کلانتری ۱۵۴ چیتگر اعلام شد. تحقیقات ابتدایی مأموران و اظهارات برادر متوفی نشان داد که متوفی حین بازی فوتبال در زمین چمنی در غرب تهران دچار وخامت حال شده و پس از انتقال به بیمارستان فیاض بخش جان خود را از دست داده است. دقیقاً بعد مرگ این اتفاق به محسن مدیرروستا، باز پرس ویژه قتل پایتخت اعلام شد که وی دستور انتقال جسد متوفی را به پزشکی قانونی برای تعیین علت دقیق مرگ صادر کرد و تحقیقات در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

هشدار پلیس فتا در پی ساخت اپل آیدی های رایگان

سرپرست اداره جرم پلیسی مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا گفت: شهروندان به هیچ عنوان در خرید OS اما اقدام به خرید یا دریافت رایگان اپل آیدی از فروشندگان نکنند. سرگرد حمید کیانی با بیان این که بسیاری از دارندگان گوشی هوشمند اطلاعات چندانی درباره نحوه کارکرد آن ندارند، افزود: افراد در پی خریدن یک گوشی هوشمند که سیستم عامل IOS دارد از فروشندگان تقاضای دریافت یا خرید اپل آیدی «APPELID» می کنند و با این کار خود را در معرض تهدیدهای فراوان قرار می دهند. وی گفت: متأسفانه علاوه بر ایجاد یک بازار کاذب در خصوص فروش اپل آیدی از سوی برخی دفاتر خدماتی و تعمیراتی گوشی یا فروشندگان گوشی های آیفون، شاهدان هستیم که برخی از این افراد در گام بعدی اقدام به جاسوسی یا باج خواهی از خریداران می کنند. سرگرد کیانی با اشاره به این که برای استفاده از نرم افزارها و امکانات آیدی، ایک، مک بوک، آی پد و آیفون که سیستم عامل IOS دارند، نیازمند داشتن اپل آیدی هستیم، افزود: این امر باعث شده تا برخی فروشندگان و راهبدهندگان خدمات IOS از نداشتن آگاهی و اطلاعات خریداران سوءاستفاده کرده و برای ساخت یک اپل آیدی رایگان رقم های چند دهه هزار تا صدهزار تومان از خریداران دریافت کنند. وی یادآور شد: با توجه به این که کارکرد اپل آیدی باعث می شود تا کسی که این اپل آیدی را با توجه به سوالات امنیتی ساخته است به تمامی اطلاعات IOS از طریق شبکه ابری (CLOUD) دسترسی داشته باشد، از شهروندان خواست به هیچ عنوان در خرید OS اما اقدام به خرید یا دریافت رایگان اپل آیدی از فروشندگان نکنند.

عکس نوشت

تصادف خونین پراید و اتوبوس



www.eshterak.ir
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
با هدف گسترش فرهنگ
مطالعه و حمایت از مطبوعات
طرح تخفیف اشتراک
تا سقف ۵۰ درصد
را اجرایی کنند